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Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na Dzierzawe automatycznej platformy analitycznej z modutem
biochemicznym i immunochemicznym na okres 36 miesiecy wraz z dostawa odczynnikow.

Zamawiajacy, SP ZOZ MSWIA w Biatymstoku im. Mariana Zyndrama-Kosciatkowskiego, dziatajac
na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamodwienn publicznych
(Dz. U. Dz.U. 2024 poz. 1320), informuje, iz do prowadzonego postepowania wptynely nastepujace
pytania o wyjasnienie tresci SWZ:

Pytanie nr1

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode aby w formularzu asortymentowo-cenowym zamiast ceny jednostkowej
netto za test/badanie Wykonawca podat cene jednostkowa za opakowanie. Wykonawca dostarcza
i sprzedaje tylko petne opakowania odczynnikdw.

Odpowiedi: Zamawiajacy wymaga podania ceny za test.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode aby termin okresowych dostaw wynosit 4 dni robocze od daty otrzymania
zamodwienia?

Odpowiedi: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr3

Prosimy o wyrazenie zgody na zmiane terminu instalacji analizatora z 7 dni na min. 21 dni. Uzasadnienie:
Oferent nie posiada magazynu oraz nie prowadzi produkcji na terenie Polski. Przedmiot zamdwienia
transportowany jest z Niemiec.

Odpowiedi: Instalacja analizatora w siedzibie Zamawiajacego w terminie do 14 dni od podpisania
umowy — zgodnie z punktem 34 Szczegétowego Opisu Analizatora.

Pytanie nr4
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode aby prog wykonania umowy wynosit 80% wartosci umowy?
Odpowiedi: Zamawiajgcy wyraza zgode.

Pytanie nr 5 - Dotyczy § 8 projektu umowy — zatgcznik nr 9 do SWZ:
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na modyfikacje niniejszego zapisu na:
»Wykonawca zobowigzany jest do zaptaty kar umownych w przypadku:



a) zwtoki w dostarczaniu towaru w wysokosci 0,04 % wartosci brutto towaru niedostarczonego w
ustalonym terminie za kazdy dzieri zwtoki,

b) zwtoki w usunieciu stwierdzonych przez Zamawiajacego wad w wysokosci 0,04 % wartosci brutto
towarow wadliwych za kazdy dzien zwitoki liczony od dnia wyznaczonego na usuniecie wad”?
Odpowiedi: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode aby termin ptatnosci przez Wykonawce kar umownych wynosit 60 dni od
dnia wystawienia noty ksiegowej?

Odpowiedzi: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 7 - Dotyczy § 7 projektu umowy — zatgcznik nr 9a do SWZ:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na modyfikacje niniejszego zapisu na:

»Wydzierzawiajacy zobowigzany jest do zaptaty kar umownych w przypadku:

zwioki w dostarczeniu i instalacji Urzadzenia w wysokosci 5% wartosci miesigcznego czynszu
dzierzawy, za kazdy dzier opdznienia ponad termin ustalony w § 6 ust. 1 niniejszej umowy,

zwioki w podjeciu reakcji na zgloszenie uszkodzenia Urzadzenia, w wysokosci 5% wartosci miesiecznego
czynszu dzierzawy, za kazdy dzien opdinienia ponad termin nie wykonania przedmiotu umowy lub
odstapienia od umowy przez ktéragkolwiek ze Stron z przyczyn lezacych po stronie Wydzierzawiajgcego,
w wysokosci 50% wartosci umowy o ktérej mowa w § 1 ust. 2.”?

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 8 - Dot. § 4 ust. 7 projektu umowy — zatgcznik nr 9 do SWZ:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode w przypadku stwierdzenia brakéw ilosciowych towaru przy dostawie
Wykonawca zobowigzuje sie do uzupetnienia brakujgcej ilosci towaru w terminie 7 dni od dnia
stwierdzenia danej reklamacji ilosciowej?

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 9 - Dot. § 4 ust. 8 projektu umowy — zatgcznik nr 9 do SWZ:

Czy Zamawiajagcy wyrazi zgode w przypadku stwierdzenia wad jakosciowych towaru w momencie
dostawy, Wykonawca zobowigzat sie do wymiany na wiasny koszt wadliwej czesci dostawy na towar
wolny od wad w terminie 7 dni od dnia stwierdzenia danej reklamacji jakosciowej, a w razie
stwierdzenia wad jakoéciowych towaru w pdiniejszym czasie, Wykonawca zobowigzuje sie do wymiany
na wiasny koszt wadliwej czesci dostawy na towar wolny od wad w terminie 7 dni od dnia uznania
reklamacji?

Odpowiedi: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 10 - Dot. § 4 ust. 2 i 3 projektu umowy — zatacznik nr 9a do SWZ:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode aby w przypadku nieusuniecia awarii, w terminie okreélonym w ust. 1,
Wykonawca zobowigzat sie po wczesniejszym uzgodnieniu z Zamawiajagcym wykona¢ analiz w innym
zewnetrznym laboratorium na koszt Wykonawcy?

Odpowiedz: Czas reakcji serwisu na zgtoszong awarie do 24 h od momentu zgtoszenia. Jezeli usuniecie
usterki nie bedzie moiliwe w ciagu 48 h od zgloszenia awarii, to Zamawiajacy tym samym zyskuje
prawo do zlecania badan w wybranym przez siebie laboratorium medycznym na koszt Dostawcy, az
do momentu uruchomienia sprzetu (zgodnie z punktem 32 Szczegétowego Opisu Analizatora).

Pytanie nr 11 - Dot. § 1 ust. 6 projektu umowy — zatgcznik nr 9 do SWZ:

Prosimy Zamawiajgcego o wykredlenie niniejszego zapisu ,Wykonawca ponosi nieograniczong
odpowiedzialno$¢ za wszelkie szkody powstate u Zamawiajgcego i osob trzecich w zwigzku z
zastosowaniem dostarczonego przez Wykonawce Towaru niespetniajgcego wymogow okreslonych w
Umowie”.

Odpowiedi: Zgodnie z SWZ.
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Pytanie nr 12 - Dot. § 1 ust. 6 projektu umowy — zatacznik nr 9 do SWZz:

Prosimy Zamawiajgcego o doprecyzowanie co ma na mysli piszac wszelkie szkody? ,Wykonawca ponosi
nieograniczong odpowiedzialnos¢ za wszelkie szkody powstate u Zamawiajgcego i 0sdb trzecich w
zwigzku z zastosowaniem dostarczonego przez Wykonawce Towaru niespetniajagcego wymogoéw
okreslonych w Umowie”. Wykonawca sktadajgc oferte przetargowa powinien znaé precyzyjnie warunki
umowy ktéra moze zosta¢ zawarta w wyniku rozstrzygniecia niniejszego postepowania.

Odpowiedi: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 13 - Dot. § 4 ust. 5 projektu umowy — zatacznik nr 9 do SWZ:

Prosimy Zamawiajacego o wykreslenie niniejszego zapisu ,W przypadku niedostarczenia faktury wraz
towarem lub w terminie okreslonym w § 3 ust. 8, podzielenia zamdwienia niezgodnie ze ztozonym
zamowieniem, Zamawiajagcy ma prawo go nie odebra¢ lub zwréci¢ towar na koszt Wykonawcy, a
Wykonawca oswiadcza, ze wyraza na to zgode.” Uzasadnienie: Zamoéwienia sg dzielone ze wzgledu na
chwilowe braki w magazynie. Wykonawca w takich przypadkach moze nie dzieli¢ zaméwienia, jednak w
takich przypadkach cate zaméwienie bedzie czekato z realizacja do momentu dostepnosci wszystkich
produktow.

Odpowiedi: Zamawiajgcy wyraza zgode.

Pytanie nr 14 - Dotyczy Tabela 1: Asortyment:

Czy Zamawiajgcy dopusci odczynnik do oznaczania troponiny | hs. Troponina T jest charakterystyczna
tylko dla jednego Wykonawcy, firmy Roche. Obie troponiny s3 stosowane w laboratoriach i maja takie
same znaczenie kliniczne. Nie ma zadnego merytorycznego uzasadnienia, zeby ograniczaé sie tylko do
troponiny T hs,

Odpowiedi: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dopuszczenie wysokoczutej Troponiny |, ktdra stanowi metode
rownowazng i bardziej precyzyjna niz Troponina T, poniewaz spetnia wymagania IFFCC dla 99 percentyla
CV ponizej 10%. Troponina | jest takze bardziej swoistym izoenzymem sercowym niz Troponina T,
poniewaz w przeciwienstwie do Troponiny T, nie ulega kontaminacjom z obecng w prébce biotyng lub
hemoliza. Oznaczanie Troponiny | jest rekomendowane przez Polskie Towarzystwo Kardiologiczne nie
tylko w diagnostyce zawatu miesnia sercowego, ale takze jako marker prognostyczny dla innych choréb
sercowo — naczyniowych. Ponadto, odczynnik do oznaczania Toropniny T jest oferowany na rynku tylko
przez jednego Wykonawce?

Odpowiedi: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie nr 16 - Dotyczy WYMOGI DOTYCZACE CZESCI IMMUNOCHEMICZNE) punkt 51:

Czy Zamawiajacy wyrazie zgode, aby czas wykonania oznaczenia Troponiny | hs wynosit nie wiecej niz 18
minut?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie nr 17 - Dotyczy WYMOGI DOTYCZACE CZESCI IMMUNOCHEMICZNE) punkt 48:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby dla kilku oferowanych testéw immunochemicznych czyli kwasu
foliowego, p-ciat anty-CCP, p-ciata p/peroksydazie tarczycowej czas wykonania oznaczenia wynosit nie
wiecej niz 43 min?

Odpowiedi: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie nr 18
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zaoferowanie analizatora o maksymalnej wydajnosci teoretycznej do
100 oznaczen na godzine?
Odpowiedi: Zamawiajgcy wymaga wyiszej maksymalnej wydajnosci teoretycznej.
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Pytanie nr 19

Czy Zamawiajgcy dopusci odczynniki immunochemiczne gotowe do uzycia, ktore przed wiozeniem na
poktad aparatu wymagaja, kilkukrotnego obrdcenia odczynnika gora/dét, odkrecenia nakretki oraz
zatozenia kapturka zabezpieczajgcego dodatkowo odczynnik przed parowaniem na poktadzie aparatu?
Odpowiedi: Zamawiajacy wyrazi zgode, jesli jest to czynnos¢ wykonywana jednorazowo przed
pierwszym wifozeniem odczynnika na pokiad analizatora a odczynniki moga by¢ podtadowane do
czasu ich zuzycia, bez koniecznosci ich wyjmowania, chowania, mieszania.

Pytanie nr 20

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode aby jeden z oferowanych odczynnikéw biochemicznych wymagat
wstepnego przygotowania odczynnika roboczego przed wstawieniem na poktad aparatu? Czynnosci te
nie wymagaja uzycia precyzyjnych naczyin pomiarowych, a wymagajg jedynie potaczenia dwoch
jednostek sktadowych w celu przygotowania odczynnika roboczego, a ryzyko popetnienia bledu jest
zminimalizowane do zera.

Odpowiedi: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie nr 21

Czy Zamawiajacy dopusci odczynniki biochemiczne gotowe do uzycia wymagajace jedynie odkrecenia
nakretki przed wtozeniem na pokfad aparatu?

Odpowiedi: Zamawiajacy wyrazi zgode, jesli jest to czynnos¢ wykonywana jednorazowo przed
pierwszym wtozeniem odczynnika na poktad analizatora a odczynniki mogg by¢ podtadowane do
czasu ich zuiycia, bez koniecznosci ich wyjmowania, chowania, mieszania.

Pytanie nr 22

Prosimy o wyrazenie zgody za zaoferowanie analizatora biochemicznego, ktory wyposazony jest w
mechaniczne miksery mieszaniny reakcyjnej, ale w ktorym wspotczynnik przeniesienie jest ponizej
istotnosci klinicznej, czyli ponizej 0.1 ppm. Zapewnia to petne bezpieczenstwo procesu analitycznego,
dzieki zastosowania sprawnych systemdéw mycia zarowno sond dozujgcych, mikserow jak i kuwet
reakcyjnych

Odpowiedi: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie nr 23 - Dot. Zatacznika nr 1a- SZCZEGOLOWY OPIS ANALIZATORA PKT. 14

Czy Zamawiajacy dopusci mozliwos¢ zaoferowania systemu wykorzystujacego kuwety wielorazowego
uzytku, ktorych poziom czystosci monitorowany jest na biezgco i w sytuacji przekroczenia limitow
fabrycznych w celu bezpieczeristwa wydawanych wynikow, mozliwa jest wymiana czesci zespotu kuwet?
Czynnos$é ta wykonywana jest w ramach rutynowych procedur konserwacyjnych, a odpowiednia iloéc¢
kuwet wyszczegolniona jest w ofercie wraz z elementami zuzywalnymi.

Odpowiedi: Zamawiajgcy dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie nr 24 - Dot. Zatgcznika nr 1a- SZCZEGOLOWY OPIS ANALIZATORA PKT. 18

Czy Zamawiajacy uzna za spetniony warunek jezeli wyniki beda podawane w jednostkach zgodnych
z ulotka metodyczng producenta?

Odpowiedi: Tak.

Pytanie nr 25 - Dot. Zatacznika nr 1a- SZCZEGOLOWY OPIS ANALIZATORA PKT. 19

Prosimy o doprecyzowanie czy pod stwierdzeniem “Materiaty kontrolne do wszystkich oznaczanych
parametrow o wartosciach prawidtowych i patologicznych” Zamawiajgcy ma na mysli wszystkie
wymienione w Zataczniku nr jeden oznaczenia z wytaczeniem “Odczynnika do badania wptywu
hemolizy/lipemii/bilirubinemii”?

Odpowiedz: Tak.
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Pytanie nr 26 - Dot. Zatacznika nr 1a- SZCZEGOLOWY OPIS ANALIZATORA PKT. 21

Czy zamawiajacy uzna punkt za spetniony w przypadku zaoferowania odczynnikdéw gotowych do uzycia
bez koniecznosci recznego odkrecania butelek i mieszania zawartosci (biochemia i immunochemia)
Odpowiedz: Tak.

Pytanie nr 27 - Dot. Zatacznika nr 1:

Czy Zamawiajgcy wymaga aby metoda oznaczania prokalcytoniny byta wystandaryzowana wobec
metody referencyjnej BRAHMS PCT, co umozliwi wykorzystanie do interpretacji wynikéw punktéw
odcigcia do diagnostyki sepsy ustalonych dla wszystkich testéw oznaczajgcych prokalcytonine w oparciu
o licencje i standaryzacje Brahms PCT?

Odpowiedz: Tak.

Pytanie nr 28 - Dot. Zatacznika nr 1:

Czy Zamawiajacy oczekuje aby oferowane odczynniki do oznaczania TSH, fT4, fT3, anty-TPO i anty-Tg
posiadaly okreslone przez producenta odczynnikéw specyficzne wartoéci referencyjne dla populacji
noworodkéw, niemowlat, dzieci i kobiet w cigzy w poszczegdlnych trymestrach , co pozwoli prawidtowo
interpretowac wyniki oznaczen tych parametrow?

Odpowiedz: Tak.

Pytanie nr 29 - Dotyczy: Zatacznik nr 1, Tabela 1, Tabela 2, Tabela 3

Zwracamy sie z prosbg o mozliwos¢ rozszerzenia tabel poprzez dodanie wierszy w celu
wyspecyfikowania wszystkich materiatéw potrzebnych do wykonania podanych badan.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 30 - Dotyczy: Zatacznik nr 1

Zwracamy sie z prosbg o potwierdzenie, iz podana szacunkowa wielko$¢ zamdwienia zawiera oznaczenia
przeznaczone na kontrole i kalibracje.

Odpowiedz: Nalezy doliczy¢ liczbe oznaczen przeznaczonych na kontrole i kalibracje.

Pytanie nr 31 - Dotyczy: Zatacznik nr 1, Tabela 2, Tabela 3, Tabela 4, Tabela 5

Zwracamy sig z proshbg o mozliwos¢ zmiany nazwy kolumny "Cena jednostkowa netto za test/ badanie"
na "Cena jednostkowa netto", poniewaz jednostkg miary jest opakowanie. Umozliwi to poprawne
wyliczenie wartosci oferty.

Odpowiedi: Zamawiajacy wymaga podania ceny za test.

Pytanie nr 32 - Dotyczy ogoélnych wymogow

Czy zamawiajacy udostgpni w swoich zasobach dostep do sieci lokalnej w celu zapewnienia integracji z
LIS oraz dostepu do internetu ?

Oferowane analizatory oraz systemy wymagaja do pracy statego pofaczenia z internetem. Jest to
zwigzane z aktualizacjg licencji oprogramowania, pobieraniem danych o odczynnikach, kontrolach,
kalibratorach, serwisem zdalnym oraz potaczeniem z LIS. Wymagane jest pofaczenie z ponizszymi
serwerami na spacyfikowanych portach. Ponizej schemat pofaczer rozwigzan diagnostycznych
(analizatoréw).
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*. navify.com 193.58.155.0/24 443 CloudFlare Main connections enabling Remote Service
*. navify.com 193.228.103.0/24 433 (514/541) | CloudHare Current/fulure setup using Cloudfiare
remoleservice.roche.com 622094811 443 Direct Dedicated connections enabling Remote Suppor
remoteservice-gasl roche.com 62209.44.21 443 Direct Dedicated connections enabling Remaote Support
remoleservice-gas2.roche.com 62209.44.22 443 Direct Dedicated connections enabling Remote Support
remoleservice-gas3 roche.com 209202.167.19 443 Direct Dedicated connections enabling Remote Support
remoleservice-gas4 roche.com 209202.167.20 443 Direct Dedicated connections enabling Remote Support
remoteservice-gas5 roche com 120.136.45.231 443 Direct Dedicated connections enabling Remate Support
remolesenvice-gase roche.com 120.136.45.230 443 Direct Dedicated connections enabling Hemote Support
remoteservice-gasi5.roche.com 35.76.193.4 443 Direct Dedicated connections enabling Remote Suppont
remoteservice-gas16.roche.com 52.193.219.53 443 Direct Dedicated connections enabling Remote Support
rin-cm-"*.dia.roche.com 5217837238 514 / 541 Direct Dedicated connections enabling FortiGate management
teleservice roche.com 1963.50.39 453 / 80 HTTP Dedicated connection to TSN
remoteserivce-dr.roche.com 209.202.167.21 443 Direct Axeda Disaster Recovery

Odpowiedi: Tak.

Pytanie nr 33

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wydtuzenie terminu podigczenia analizatora do sieci Zamawiajgcego
(LIS) oferowanych urzadzen do 8 tygodni od daty podpisania umowy?

Uzasadnienie: Z uwagi na diugie terminy realizacji podfqczen urzqdzer przez dostawce Paristwa systemu
LIS, ktdre nie sq zaleine od nas jako Wykonawcy.

Odpowiedzi: Nie, podtgczenia analizatora do sieci Zamawiajacego (LIS) oferowanych urzadzen musi byé
zrealizowane w czasie intalacji.

Pytanie nr 34

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na skfadanie zamdwien oraz na zglaszanie reklamacji odczynnikéw i
awarii aparatu przez aplikacje Wykonawcy (strona internetowa)?

Uzasadnienie: Sktadanie zamowien, zgtaszanie reklamacji odczynnikéw i awarii aparatu przez aplikacje
Wykonawcy umozliwi Zamawiajgcemu przeglgdanie historii wpiséw, sledzenie statusu zgtoszen i wysytki
zamowien.

Odpowiedi: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.
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Pytanie nr 35 - Dotyczy pkt. 1.1) Rozdziat V. Informacje o przedmiotowych srodkach dowodowych

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby w miejsce wymaganych deklaracji zgodnosci Wykonawca zataczyt
oswiadczenie do oferty o posiadaniu tych dokumentéw oraz ich dostawie na kaizde 2adanie
Zamawiajgcego?

Odpowiedi: Tak.

Pytanie nr 36

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie deklaracji zgodnosci UE wytacznie w jezyku angielskim?
Uzasadnienie: Przedstawienie deklaracji zgodnosci UE jedynie w jezyku angielskim spetnia obowiqzujgce
normy prawne. Zgodnie z art. 12 ust. 4 Ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych, nie ma
bowiem koniecznosci dostarczania deklaracji zgodnosci UE w jezyku polskim. W przypadku wyrobow
przeznaczonych bqdZ udostepnionych do stosowania przez uZytkownikow niebedqcych laikami,
deklaracja zgodnosci UE moze by¢ wyrazona w jezyku polskim lub jezyku angielskim. Wyjgtkiem sg
informacje przeznaczone dla pacjenta, ktore podaje sie jedynie w jezyku polskim lub wyraza sie za
pomocq zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalinych koddw.

Podkreslamy, Ze informacje wyraione w jezyku angielskim w ww. dokumencie sq przedstawione w
sposob czytelny i w petni zrozumiaty, co zapewnia zgodnosc z wymaganiami prawnymi oraz nie wpfywa
na czytelnosc i przejrzystos¢ dokumentow. Takie podejscie moze rowniez przyczynic sie do zwiekszenia
efektywnosci i uproszczenia procesu przetargowego.

Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 37 - Dotyczy wymagan ogélnych

Whnioskujemy od odstapienie, na kazdym etapie postepowania, od wymogu dostarczania dokumentow
potwierdzajgcych udostgpnienie wyrobu na rynku tj. przedstawienia potwierdzenia dokonania
notyfikacji w URPL.

Zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 o wyrobach medycznych (Dz. U. poz. 974) dokonywanie
notyfikacji w formie papierowej zostato zastgpione dokonywaniem rejestru w systemie informatycznym
"wykaz dystrybutorow", w ktérym dystrybutor obowigzkowo dokonuje wpisu o kazdym sprowadzonym
po raz pierwszy wyrobie, systemie lub zestawie zabiegowym. Dane gromadzone w powyzszy systemie
informatycznym dostepne sg dla wszystkich zainteresowanych podmiotdw.

Odpowiedi: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 38 - Dotyczy Zatgcznik nr 9 — Projekt umowy dostawy par. 3 ust. 5

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu
interwencyjnego wykluczato zastosowanie kar umownych?

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje tego postanowienia poprzez dodanie w jego tresci, ze
Zamawiajagcy moze skorzysta¢ z prawa do zakupu interwencyjnego ,po bezskutecznym uptywie
przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wvykonawcy do realizacji
zobowigzania”?

Odpowiedi: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 39 - Dotyczy Zatacznik nr 9 — Projekt umowy dostawy par. 4 ust. 7-8
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zamiane stowa "dni" na "dni robocze"?
Odpowiedi: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 40 - Dotyczy Zatacznik nr 9 — Projekt umowy dostawy par. 7 ust. 2

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie na koncu postanowienia fragmentu:

»Po uprzednim wezwaniu dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu co najmniej 5
dni roboczych.”? Odstapienie, nawet czesciowe, moze skutkowac po stronie Zamawiajgcego potrzebg
zmiany wykonawcy. Jednoczesnie procedura naprawcza moze skutecznie zapobiega¢ tego rodzaju
przypadkom, umozliwiajgc dokorczenie wspotpracy stron.

Odpowiedi: Zgodnie z SWZ.
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Pytanie nr 41 - Dotyczy Zatgcznik nr 9 — Projekt umowy dostawy par. 8 ust. 1 lit. )

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane wyrazenia "z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy" na "z
przyczyn zawinionych przez Wykonawce"?

Zgodnie z art. 471 k.c. dtuznik odpowiada za nienalezyte wykonanie umowy jezeli wynika ono z przyczyn
za ktére ponosi odpowiedzialnosc.

Odpowiedi: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 42 - Dotyczy Zatgcznik nr 9 — Projekt umowy dostawy par. 8 ust. 2

Czy Zamawiajagcy wyraza zgode na dodanie "do wysokosci rzeczywiscie poniesionej szkody”?
Ewentualnie dodanie: ,wytaczona jest odpowiedzialno$¢ Wykonawcy z tytutu utraconych korzysci”?
Odpowiedi: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 43 - Dotyczy Zatacznik nr 9 — Projekt umowy dostawy par. 8 ust. 6

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na modyfikacje limitu kar umownych do ,10% wartosci umowy
okreslonej w § 5 ust. 1 niniejszej umowy."”?

Odpowiedi: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 44 - Dotyczy Zatgcznik nr 9 — Projekt umowy dostawy par. 9 ust. 7 pkt 2) lit. d)

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na modyfikacje niniejszego zapisu, tak aby Wynagrodzenie, o ktérym
mowa w ust. 7 pkt 2), mogto sie zmieni¢ w wyniku zastosowania wszystkich Waloryzacji o maksymalnie
50% pierwotnej wartosci Umowy?

Uzasadnienie: W projekcie umowy, zawarto postanowienia przewidujgce waloryzacje wynagrodzenia
wykonawcy. Zostafy one jednak sformufowane w taki sposcb, ze w przypadku umowy, ktéra moze by¢
zawarta w wyniku tego postepowania przetargowego, waloryzacja wynagrodzenia bedzie w praktyce
niemozliwa z uwagi na to, Ze jej warunki wstepne nie mogq zaistnie¢ lub bedzie miata pomijaing
wartosc. Takie sformufowanie postanowieri powoduje, ze majg one pozorny charakter, a zatem ich
umieszczenie stanowi obejscie normy wynikajgcej z art. 439 Prawa zaméwien publicznych, ktora
wymaga zamieszczenia skutecznych postanowien waloryzacyjnych.

Odpowiedi: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 45 - Dotyczy Zatacznik nr 9 — Projekt umowy dostawy par. 11 ust. 5

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu
kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawce?

Odpowiedi: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 46 - Dotyczy Zatgcznik nr 9a — Projekt umowy dzierzawy par. 4 ust. 2 lit. a) i b)
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zamiane stowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?
Odpowiedi: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 47 - Dotyczy Zatgcznik nr 9a — Projekt umowy dzierzawy par. 4 ust. 3

Czy Zamawiajgcy w przypadku przedtuzajacej sie awarii dopuszcza mozliwos¢ wykonania badan w innym
laboratorium na koszt Wykonawcy?

Odpowiedz: Czas reakcji serwisu na zgtoszong awarie do 24 h od momentu zgtoszenia. Jezeli usunigcie
usterki nie bedzie mozliwe w ciggu 48 h od zgloszenia awarii, to Zamawiajgcy tym samym zyskuje
prawo do zlecania badan w wybranym przez siebie laboratorium medycznym na koszt Dostawcy, ai
do momentu uruchomienia sprzetu (zgodnie z punktem 32 Szczegétowego Opisu Analizatora).

Pytanie nr 48 - Dotyczy Zatacznik nr 9a — Projekt umowy dzierzawy par. 7 ust. 1 lit. a)-b)
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na modyfikacje - zmiane stowa ,opdinienia” na ,,zwloki”? Uzasadnienie:
Zgodnie z art. 433 pkt 1 PZP postanowienia umowy nie moga przewidywac¢ odpowiedzialnosci
wykonawcy za opoznienie, chyba ze jest to uzasadnione okoliczno$ciami lub zakresem zamdwienia.
OdpowiedZ: Zamawiajacy wyraia zgode.
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Pytanie nr 49 - Dotyczy Zalacznik nr 9a — Projekt umowy dzierzawy par. 7 ust. 1 lit. b)

Czy Zamawiajagcy wyrazi zgode na zmiane wyrazenia "z przyczyn leizgcych po  stronie
Wydzierzawiajgcego" na "z przyczyn zawinionych przez Wydzierzawiajacego"?

Zgodnie z art. 471 k.c. dtuznik odpowiada za nienalezyte wykonanie umowy jezeli wynika ono z przyczyn
za ktére ponosi odpowiedzialnosc¢.

Ponadto, czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby kara umowna byta liczona od , niezrealizowanej wartosci
umowy brutto”? Specyfika realizacji przedmiotu Umowy, polegajacego na $wiadczeniu ciggtym, przez
okres ustalony w kontrakcie, czyni nieuzasadnionym naliczanie kar, w stosunku do wartosci globalnej
umowy, w sytuacji, gdy Zamawiajacy nie ma uwag do umowy w czesci wykonanej do daty
wypowiedzenia. W przeciwnym razie kara umowna powinna zosta¢ uznana za wygérowang zgodnie z
art. 484 k.c.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraia zgode.

Pytanie nr 50 - Dotyczy Zatgcznik nr 9a — Projekt umowy dzierzawy par. 9 ust. 2

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dodanie na korcu postanowienia fragmentu:

»P0 uprzednim wezwaniu dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu co najmniej 5
dni roboczych.”? Odstgpienie, nawet czesciowe, moze skutkowaé po stronie Zamawiajgcego potrzeba
zmiany wykonawcy. Jednoczeénie procedura naprawcza moze skutecznie zapobiega¢ tego rodzaju
przypadkom, umozliwiajac dokonczenie wspotpracy stron.

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 51 - Dotyczy Zatacznik nr 9a — Projekt umowy dzierzawy par. 12 ust. 3

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu
kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawce?

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 52 - Dotyczy Zatgcznik nr 9a — Projekt umowy dzierzawy Dotyczy Zatgcznik nr 9b — Projekt
umowy powierzenia danych osobowych par. 5 ust. 4

Zwracamy sie z uprzejma prosba o rozwazenie modyfikacji postanowien umowy zakazujacych
przetwarzania danych osobowych poza Unig Europejskg. Wyjasniamy, ze niekiedy wystepujg sytuacje
awaryjne, ktdre wymagajg wsparcia specjalistow z naszych globalnych zespotow serwisowych
funkcjonujacych w ramach grupy kapitatowej, znajdujgcych sie poza UE. Incydentalny dostep do danych
przez nasz globalny zespdt jest kluczowy dla szybkiego i sprawnego rozwigzania probleméw
technicznych, co w konsekwencji minimalizuje potencjalne przestoje i pozwala na utrzymanie wysokiego
standardu ustug. Pragniemy podkresli¢c jednoczesnie, ze takie rozwigzanie nie powoduje agregacji
danych osobowych w panstwie trzecim, co jest rozwigzaniem bardzo bezpiecznym, szczegdlnie gdy
realizowane jest przez podmiot w ramach grupy kapitatowej, nad ktérym mamy wiekszg kontrole i
zaufanie.

Wyjasniamy takze, ze serwisant spoza UE uzyska realny dostep do danych wytagcznie wtedy, gdy otrzyma
prosbe o wsparcie, a jednoczesnie dane osobowe bedg umieszczone w analizatorze. Podkreslamy
rowniez, ze Wykonawca w celu nalezytego zapewnienia bezpieczenstwa, zapewnia zgodnos¢ z
wymaganiami oraz zobowigzuje podwykonawcow do przestrzegania zasad uregulowanych niniejsza
Umowa na takich samych warunkach, ktorym sam podlega. Globalne koncerny podczas $wiadczenia
dostaw lub ustug wykorzystujg spotki ze swoich grup kapitatowych, co pozwala na korzystanie z
unikalnej wiedzy o danym produkcie lub dostepu do tego produktu.

W zwiagzku z powyzszym, uzyskanie zgody na podpowierzenie przetwarzania podwykonawcom, w tym
takze znajdujgcym sie poza UE, jest niezbedne w celu zapewnienia prawidtowej oraz sprawnej realizacji
ustugi przez Wykonawce. Wykonawca zobowigzuje sie¢ do przekazania Zamawiajgcemu doktadnych
informacji na temat podmiotu podprzetwarzajacego, ktory hedzie przetwarzat dane.

W konsekwencji prosimy o dodanie do niniejszego postanowienia zastrzezenia: ,Wyjatek stanowig
spotki powigzane i podwykonawcy Procesora z listy opisanej zatgcznikiem nr 1 do niniejszej Umowy.
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Lista moze ulec zmianie, a na propozycje dodania nowych podmiotow Administrator ma prawo nie
wyrazi¢ zgody.”

Jesli Zamawiajgcy nie wyrazi zgody na powyzsze, to czy bedzie korzystat z analizatorow w taki sposob,
aby nie wprowadzac do nich danych osobowych?

Odpowiedi: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 53 - Dotyczy Zatgcznik nr 9a — Projekt umowy dzierzawy Dotyczy Zatacznik nr 9b — Projekt
umowy powierzenia danych osobowych par. 7

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode, aby dodac nastepujace postanowienia:

"a. Czynnosci kontrolne nie moga prowadzi¢c do ujawnienia Zamawiajacemu danych osobowych
nieobjetych niniejszg umowg, w szczegdlnosci danych osobowych innych klientow Wykonawcy, lub
prowadzi¢ do obnizenia skutecznosci przyjetych przez Wykonawce srodkéw technicznych i
organizacyjnych w celu ochrony danych osobowych przetwarzanych w jego organizacji badz zagrazac lub
prowadzi¢ do obnizenia poziomu ich bezpieczenstwa.

b. Kontrola obejmuje swoim zakresem wytgcznie przetwarzanie danych osobowych, z wytaczeniem
wszelkich informacji niejawnych, poufnych, czy stanowigcych tajemnice przedsiebiorstwa Wykonawcy.
c. Czynnosci audytowe odbywajg sie wytacznie w obecnosci osoby wyznaczonej przez Wykonawce

d. Czynnosci audytowe nie mogg utrudniaé¢ dziatalnosci Wykonawcy, w szczegélnosci wykonywania
obowigzkdéw przez pracownikow lub wspdtpracownikow Wykonawcy." ?

OdpowiedZ: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 54 - Dotyczy Zatacznik nr 9a — Projekt umowy dzierzawy Dotyczy Zatgcznik nr 9b — Projekt
umowy powierzenia danych osobowych par. 9

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dodanie do Umowy zafgcznika nr 1 z lista podmiotéw
podprzetwarzajgcych, w tym na dodanie do Umowy par. 9 ust. 5 o tresci “Lista podmiotow
podprzetwarzajgcych znanych na dzien podpisania niniejszej Umowy, z ktérych ustug Podmiot
przetwarzajgcy jest uprawniony do korzystania, stanowi Zatgcznik nr 2 do Umowy.”?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode.

Pytanie nr 55 - Dotyczy Zatgcznik nr 9a — Projekt umowy dzierzawy Dotyczy Zatacznik nr 9b — Projekt
umowy powierzenia danych osobowych par. 10 ust. 1 pkt 3)

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie na koncu postanowienia fragmentu:

»Ppo uprzednim wezwaniu dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu co najmniej 5
dni roboczych.”? Odstgpienie, nawet czesciowe, moze skutkowac po stronie Zamawiajgcego potrzeba
zmiany wykonawcy. Jednoczesnie procedura naprawcza moze skutecznie zapobiega¢ tego rodzaju
przypadkom, umozliwiajgc dokoriczenie wspétpracy stron.

Odpowiedi: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 56 - Dotyczy Zatacznik nr 9a — Projekt umowy dzierzawy Dotyczy Zatacznik nr 9b — Projekt
umowy powierzenia danych osobowych par. 12 ust. 10

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu
kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawce?

Odpowiedi: Zgodnie z SWZ. ﬂ
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